АДМИНИСТРАЦИЯ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

   04.06.2020                                     пгт. Кавалерово			              №  18-у

О создании рабочей группы по реализации мероприятий по проведению оценки механизмов управления качеством образования на территории Кавалеровского муниципального района в 2020 году

На основании статьи 97 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п.п. б п.10 перечня образовательной информации о системе образования, подлежащей мониторингу, утвержденного постановлением Правительства российской Федерации от 5 августа 2013 года № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», на основании «Методических рекомендаций по подготовке к проведению оценки механизмов управления качеством образования в субъектах Российской Федерации» Федерального института оценки качества образования, приказа министерства образования Приморского края от 3 июня  2020 года № 580-а «О создании рабочей группы по реализации мероприятий по проведению оценки механизмов управления качеством образования на территории Приморского края в 2020 году», в целях повышения эффективности управления качеством и достижения максимальных баллов за реализацию компонентов управленческого цикла на территории Кавалеровского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по реализации мероприятий по проведению оценки механизмов управления качеством образования.
2. Утвердить состав рабочей группы:
Волкова Г.М., начальник отдела образования администрации Кавалеровского муниципального района, руководитель рабочей группы;
Веретенникова Т.В., заместитель начальника отдела образования администрации Кавалеровского муниципального района, координатор по реализации мероприятий по проведению оценки механизмов управления качеством образования;
Заика Е.А., главный специалист отдела образования, секретарь рабочей группы;
Колесник Е.В., главный специалист отдела образования;
Нечаева Ю.Г., руководитель районного методического объединения учителей математики;
Артюх А.В., руководитель районного методического объединения учителей русского языка и литературы.
3. Координатору  отдела образования (Веретенникова Т.В.) в рамках реализации мероприятий по проведению оценки механизмов управления качеством образования организовать совместную работу с руководителями общеобразовательных учреждений по исполнению настоящего приказа.
4. Руководителям общеобразовательных учреждений (далее ОУ) в срок до 06.06.2020:
4.1. назначить координаторов уровня не ниже, чем заместитель директора по УВР по реализации мероприятий по проведению оценки механизмов управления качеством образования;
4.2. приказы о назначении координаторов направить в отдел образования.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                       Г.М. Волкова